
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ПОС. ПОДГОРНЫЙ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬ-ЧЕРКАССКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

П Р И К А З 

 

 
 пос. Подгорный 

 

 

12 апреля 2023 года  № 121-од 

 
О создании рабочей группы по приведению ООП НОО и ООО  в соответствии с ФОП и 

об утверждении дорожной карты по разработке ООП в соответствии с ФОП 

        В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон “Об образовании в Российской Федерации”, в целях 

приведения ООП ГБОУ ООШ пос. Подгорный в соответствие с ФОП 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в ГБОУ ООШ пос Подгорный работу по разработке ООП НОО и ООО   

на основе ФОП с целью приведения ООП в соответствие с ФОП к 01.09.2023. 

2. Утвердить состав рабочей группы по приведению ООП НОО и ООО   в соответствие с 

ФОП (приложение 1). 

3.Утвердить дорожную карту по разработке ООП на основе федеральных 

образовательных программ (приложение 2). 

4. Заместителю директора по УВР  Кругловой Л.Н.  ознакомить с дорожной картой 

по разработке ООП на основе федеральных образовательных программ участников 

образовательных отношений. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор:                                                Т.С. Ямщикова 

 

 

 

 

 

 



                          Приложение 1    

Состав рабочей группы по приведению ООП НОО и  ООО   

в соответствие с ФОП 

Председатель рабочей группы: Круглова Л.Н. 

Члены рабочей группы: 

1. Попова Н.С., руководитель методического объединения учителей начальных 

классов. 

2. Гражданкина Т.И. руководитель методического объединения учителей 

гуманитарного цикла. 

3. Иванова И.Н. руководитель методического объединения учителей   естественно-

математического цикла. 

4. Ледовских В.О., педагог-психолог. 

5. Крыгина Н.А. педагог-библиотекарь. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

Дорожная карта 

по разработке ООП на основе федеральных образовательных программ 

в ГБОУ ООШ пос Подгорный. 

Мероприятие Срок Исполнитель Результат 

1. Подготовительные мероприятия 

Изучение ФОП НОО, 

ООО, документов федерального, 

регионального уровня, 

регламентирующих применение 

ФОП 

Январь– 

февраль 

Рабочая группа Обсуждение на 

педсовете 

Анализ действующих ООП 

школы на предмет соответствия 

ФОП НОО, ООО  

апрель  Рабочая группа Доклад на 

педсовете 

Анализ фонда учебников на 

предмет соответствия ФОП и 

новому ФПУ 

март-апрель  педагог-

библиотекарь 

Список 

учебников 

Обновления фонда учебников в 

соответствие с требованиями 

ФОП и ФПУ 

Март–август педагог-

библиотекарь 

Закупленные 

учебники   

Информирование педагогов о 

ФОП, в т.ч. проведение 

консультаций (индивидуальных 

и групповых) по вопросам 

разработки и применения ООП 

по ФОП НОО, ООО  

Июль–август Рабочая группа Консультации,  

раздаточный 

материал 

Родительские собрания, 

посвященные ООП школы, 

подготовленных по ФГОС и 

ФОП 

Апрель, август Руководитель 

рабочей группы 

Директор 

Протокол 

Перераспределение учебной 

нагрузки педагогических 

работников 

Июнь–август Руководитель 

рабочей группы 

и директор 

Тарификационн

ый список 

2. Мероприятия по разработке и корректировке ООП 

Совещания по вопросам По мере Рабочая группа Протокол 



разработки ООП школы в 

соответствии с ФОП НОО, ООО  

необходимости 

Разработка проекта ООП НОО по 

ФОП НОО 

май  Круглова Л.Н., 

Попова Н.С., 

Гончарова Г.И. 

Проект ООП 

НОО 

Разработка проекта ООП ООО по 

ФОП ООО 

Июнь Круглова Л.Н., 

Гончарова Г.И. 

Проект ООП 

ООО 

3. Мероприятия по обсуждению и утверждению ООП 

Рассмотрение проекта ООП НОО 

на заседании педсовета 

Апрель Руководитель 

рабочей группы 

Протокол 

Доработка проекта ООП НОО и 

утверждение ООП НОО 

Апрель Руководитель 

рабочей группы 

Директор 

Утвержденная 

ООП НОО 

Рассмотрение проектов ООП 

ООО на педсовете 

Первая 

половина 

августа 

Руководитель 

рабочей группы 

Протокол 

Доработка проектов ООП ООО и 

утверждение ООП ООО  

Вторая 

половина 

августа 

Руководитель 

рабочей группы 

Директор 

Утвержденные 

ООП ООО 

Размещение ООП НОО, ООО на 

сайте 

Апрель 

Август  

Ответственный 

за сайт 

Информация на 

сайте 

4. Мероприятия по корректировке локальных нормативных актов (ЛНА) 

Экспертиза ЛНА на 

несоответствие требованиям 

ФОП НОО, ООО  

Февраль Члены рабочей 

группы 

Перечень ЛНА, 

подлежащих 

корректировки 

Создание проектов 

скорректированных ЛНА 

Март – август Члены рабочей 

группы 

Проекты ЛНА 

Обсуждение и утверждение 

проектов 

Август Члены рабочей 

группы 

Директор 

Утвержденные 

ЛНА 

 

 

 

 


		2023-04-24T11:50:17+0300
	00f14550a0b5408d82
	Ямщикова Татьяна Сергеевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




